Febrero  4.973.425.237 1.572.856.819 6.546.282.056 

Marzo 4.264.472.859 1.565.094.170 5.829.567.029 

TOTAL 14.208.372.365 4.748.460.240 18.956.832.605 

4.2.  Apropiación inicial gasto. 

Mediante la ley 2342 del 15 diciembre de 2023, se le asignó al Fondo Rotatorio de la Policía la 
suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MILLONES DE PESOS MCTE (358.734.000.000); para la disposición adecuada de los recursos se 
desagregaron, mediante el Decreto 2595 del 29 de diciembre de 2023, de la siguiente manera: 

4.2.1. Presupuesto Asignado.  

Tabla 5: Información Presupuestal 

CONCEPTO DEL GASTO VALOR 

FUNCIONAMIENTO